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Templom-tér

Akció a drága villanyvilágítás ellen. 
A környékbeli községek a helyi vil

lamos tarifájának leszállitását is 
követelik.

Nagytétény község lakossága is nyögi a meg 
indokolatlanul nngas villany világítási dijakat. Hiába 
való volt minden megbeszélés, gyűlés, deputáció. a 
Budafoki Villamossági R. T. nem engedett állás
pontjából és nem hajlandó a rendkívül magas \i!á- 
gitási dijakat leszállítani. E tűrhetetlen helyzetet 
látva a környékbeli városok és községek tömö
rültek és bojkott alá vették a villanyvilágítást. E boj
kott értelmében a házakban egyöntetűen a régimódi 
petróleum lámpákat gyújtották meg és mindaddig 
nélkülözni kívánják a villanyt,ameddig a társaságot 
jobb belátásra nem bírják. A nagyszabású akció 
Abonyból indult ki és Pest vármegye alispánja áll 
a mozgalom élén. Pesterzsébet is egyöntetűen csat. 
lako/olt az akcióhoz s ezt kellő propaganda mellett 
mindaddig folytatni fogják, mig a Hitelbank érde
keltsége alá tartozó Budafoki Villamossági R. T. - tói 
a villanydij leszállitását ki nem provokálják.

A Nagytétényi Újság üdvösnek véli felvetni 
az ideát, hogy Nagytétény község lakossága is csat
lakozzon a célravezető akcióhoz, mert egyöntetű 
fellépéssel minden bizonnyal elérnénk a várt ered
ni ínyeket. Mindnyájan nyögünk a drága világítás 
terheinek súlya alatt s egyedül csak rajtunk múlik, 
hogy ezen a tűrhetetlen helyzeten változtassunk.

Itt jegyezzük meg azt is, hogy szomszédunk : 
Budatéteny község lakossága sok száz aláírással 
bojkottot kezdett a helyi villamosvasút ellen s az 
aláirt sok száz ember mindaddig nem utazik villa
moson, mig a BESz.KÁR le nem szállítja kibírhatatla
nul magas viteldiját. Lapunk áprilisi számában, Nagy
tétény község lakossága nevében, követeltük már a 
sürgős tarifareformot!

Egyházi krónika.
Irta : FKRSCHICH JÁNOS e^pcresj'lebáno .

Credo egyesület fo ga d a lo m té te le . Kedves látvány 
mikor az ártatlan gyermei kis kacséit összeku’csotja és 
áhítattal imádkoizik. Ilyenkor ragyogó szemeiben az kg 
fénye tükröződik vissza. De még ennél is felemelöbb érzés 
hatja át lelkünket, mikor a meglett komoly férfi tesz hit
vallást belső meggyőződéséről és fejet léidet hajt Teiem- 
ője előtt. Ilyen fenséges jelenetnek voltunk tanúi május 
21-én templomunkban.

63 férfiú rang, állás, kor külömbség nélkül lépett e 
vasárnapon a májusi ájtaíoságon az L’r oltárához, hogy 
hitet tegvenek Krisztus szent vallásáról. Mint a nemrég 
megalapított „Credo" egyesület tagjai ünnepélyes fogad. - 
m it teltek, hogy nem káromkodnak, hanem inkább dicsőítik 
stennek szent nevét, hogy vasárnapi kötelességüknek s/. 
m sehallgatással hűségesen eleget tesznek és minden évben 
legilább hűivét táján az Urasztalához járulnak. Komoran 
és férfiasán hangzóit el ajkukról az Ígéret, midőn a Credo 
egyesületek budapesti központjának kiküldöttje: P. H::yn:» 
András domonkosrendi atya a telkekbe markoló szembe- 
szédje után kivette a tagoktól a fogadalmat. A templomi 
ünnepély után diszgyülés következet', amelyen Ferschich 
János esp. plébános a kath. öntudat ébresztésének szük
ségességéit mutatott. Gyakorlati keresztényeknek ke i en
nünk, mert egyedül az élő Ilit képes minké'! a jenlcgi 
súlyos válságból kimenteni és legalább utódainknak 1 1 I- 
dogabb jövőt biztosítani. Buzgó vallásosságunk által 
ugyanis nem csak saját lelkünk üdvét szolgájuk, hanem 
családunk, községünk és nemzetünk javát is előmozdítjuk.

A megnyitó után világi elnóKnek dr. Fazekas Alajos 
alelnőknek Kiss Sándor és Szakály Károly, titkárnak 
Tessely Károly, felügyelőnek Skrbek Antal, pénztárosnak 
Sax Ferenc, választmányi tagoknak pedig Fischer Ferenc, 
Háuiler Anta’, Kovács József, Mehil József és Schvanauer 
János urak lettek megválasztva.

A tisztikar nevében dr. Fazekas Alajos ügy véd elnök 
mondott köszönetét a beléjük helyezed bizalomért és lelkes 
szavakkal apostolkodásra és kitartó munkára buzdította 
az egyesület tagjait. Végül elhatározta a közgyűlés, hogy 
a Gödöllőn jun. 11-én tartandó országos kongresszuson 
küldöttséggel képviselteti magát, legközelebbi összejőve 
telét pedig jun. hó 18 ik napján délután 3 órakor tartja
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A discgyblés a nemzeti hymnus eléneklesével fejeződön be.
Kiás Antal prímiciAfa. Egyházközségünk ritka szép 

ünnepélyre készül. Kiss Antal theologus, Kiss Sándor 
községi bírónknak nagyreményű fia, Győrött f. évi jun, 
lS-án áldozó pappá lesz szentelve. Boldogok a jó szülők, 
akik a mai nehéz világban súlyos áldozatok árán papot 
neveltek egyházunknak. De öröm és büszkeség tölti cl 
mindnyájunk szivét, mert községünknek egyik szülöttjét 
kiválasztotta * 2  L'r, hogy Krisztus követségében járjon és 
embertársainak az Eg kegyelmeit osztogassa. A primieiáns 
első szentmiséjét templomunkban junius 25-én 10 és is 
órakor fogja a Mindenhatónak bemutatni, utána pedig 
papi áldását osztani. Vegyünk azért mindnyájan részt ezen 
nem mindennapi lélekemelő ünnepélyen.

T a n á c s  A ra n k a . Máj. 21-én általános részvéttel 
kísértük utolsó útjára Tanács Aranka oki. óvónőt, aki 22 
éves korában, hosszú szenvedés után boldogabb hazába 
költözött. Mikor célhoz ért és hosszú fáradságos munka 
után az óvónői diplomát megszerezte, virágzó életét kikezdte

a kór és a kegyetlen halál végei vetett sok reménynek és 
boldogságnak. Mély gyászba borult családját vigasztalja 
meg a i  a tudat, hogy benne egy szép fehér liliomszál 
került Isten trónja elé. Hiszen betegségében ismételten 
egyesült lelke Istenével, Jézussal az oliáriszentségl en.

F lsch cr M ihálynf. Május 1-én hunyt el 78 éves 
korában. Fischcr Mihályné szül. Sax Teréz Hosszú éveken 
át tartó betegségében ismételten vette fel egyházunk 
szentségeit és Krisztus szent teste által megerősítve példás 
keresztény türelemmel viselte aggkorának szenvedését. 
Benne jámbor és buzgó hívőt veszített egyházunk.

Aav. F ro h n cr Jó z scin é . Máj. 21-én vetett véget vá
ratlan fellépő tüdőgyulladás özv. Frohncr Józsefné évtize
des fájdalmas betegségének és döntötte sírba 65 éves 
korában a szentségek ájtatos felvétele ulán. Két hálás 
leánya páratlan szeretettel és odaadással ápolta betegsé
gében a jó anyát.

Nyugodjanak békességbenI

fl Baross 6db«r-tel«pf templom alapkő letétele.
Sza lóky -N a v ra til D ezső képviselő csa lád jáva l együtt m egjelent a szép ünnepségen.

^  B a ro s s  G á b o r - te le p l ró m . Jtá t i) ,  te m p lo m  a la p k ő  le té te le .
Elél : Dr. Buüner Ferenc pápa kamara*. B.zzer Pál lelkész, egy budatétenyi missicH-atya. Ha.ck Géza. a Templom Építő 

Egyesület elnöke. Az idősorban: Szalóky Navratil Dezsöné •• Marastóni László főjegyző.

Május <-én lélekemelő ünnepség keretében 
helyezték el Baross Gábor-telepen az épülő tem
plom alapkövét a templom falába. A róm. kath. 
egyházközség ezen öröm ünnepére a megyéspüspök 
képviseletében megérkezett dr. Büttner Ferenc pá
pai kamarás, püspöki irodaigazgató, akit a kivonult 
iskolás-gyermekek élén vitéz Pusztay János iskola- 
igazgató és Hasek Géza világi elnök fogadott, majd 
Berta Jucika elemi iskolai tanuló kedves szavak 
kíséretében illatozó virágcsokrot nyújtóit át a püs
pök képviselőjének. A szertartás 10 órakor tábori 
szentmisével kezdődött, amit az épülő templom 
gyönyörűen felvirágozott szentélyében tartott mega 
püspöki legátus. Ferschich János esperes plébános és 
Bizzer Pál ielkész segédletével. Dr Büttner Ferenc

püspöki irodaigazgato ünnepi beszéde könnyekig 
meghatotta a nagy számmal egybegyült híveket. A 
nemes érzésektől sugalt beszéd után az alapkőle- 
tételi szertartás következett, majd ősi hagyomány 
szerint, a jelenlevő hívek mindegyike egy kalapács
ütést tetb az alapkőre, ezen alkalomra készített 
díszes kalapáccsal.

Az ünnepi szentmisén részt vett Marastóni 
László községi főjegyző és Dr. Wenzel Tibor mi
niszteri tanácsos társaságában Szalóky-Nawratil 
Dezső országgyűlési képviselő és annak családja is.

Különösen megindító volt az a tény, hogy a 
nem kalholikus vallásu Iiivek is nemcsak adomá
nyukat, hanem szivük őszinte örömét is odahozták 
az alapkőhöz, ami a testvéri együttérzést és feleke*
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zeti békét tolmácsolta. Megjelentek: Keller Béla 
vezérigazgató, Zilahy Sebes Ödön nagytétényi pos
tamester, Mészáros Jenő adóügyi jegyző, Burger J. 
Zsigmond nagykereskedő és még sokan. — Az ün
nepséget követő lakomán az első beszédet ismét dr. 
Büllner Ferenc pápai kamarás tartotta, aki felhívta 
a jelenlevők figyelmét arra, hogy 7 évvel ezelőtt a 
templomépitési mozgalmat Ferschich János esperes 
plébános kezdeményezte. Köszönjük meg neki az 
uttörés, a kezdet nehéz munkáját s miután beteg
sége távol tartja őt tőlünk, gondoljunk rá most 
mindannyian hálalelt szívvel. Imádkozzunk érte — 
úgymond a püspök követe, — hogy betegsége ne 
váljon válságossá és hogy folytathassa nagy és ne
mes lélekmentő munkáját. Melegen üdvözölte to
vábbá a r. kath. Egyházközséget és a Templomépitő 
Egyesületet és gratulál nékik, hogy kevés pénzzel 
bár, de sok reménységgel dolgoznak. Ez érthető — 
úgymond — mert lelkesedésüket a jövő gondolata 
szítja a jó Isten pedig mindég megáldotta a szivek 
lelkesedését. Az életnek kell, hogy programmja 
legyen, de a programmhoz hit és bizakvas is kell, 
az, hogyha elnyomnak akkor is feltámadunk ! Ismé
telten üdvözli az Egyházközséget, majd a Szeretet 
dalkör tagjait, ezt a kedélyt varázsló, nemes törek
vésű énekkart, aki bátorságával és fehér vigságával 
a mai örömünnepen nagyban hozzájárult Isten di
csőségéhez.

Bizzer Pál lelkész: az Egyházközség nevében, 
megható szavakkal üdvözölte a püspöki legátust, 
majd Nagytétény községet, Marastóni főjegyzőt és 
az elöljáróság minden tagiát. Hálás szívvel köszönte 
meg a nagy részvétet, majd azzal zárta szavait, 
hogy adjon az Úristen a barossi híveknek erőt és 
kitartást ahhoz, hogy lelkes munkájukat sikerrel be 
is fejezhessék s a templom tornyára a fénylő ke
resztet kitűzhessék.

Halmos Gusztáv: azt indítványozta, hogy a 
püspök atyának küldjenek üdvözlő táviratot. Az 
indítványt a jelenlévők örömmel fogadták, mire 
Halmos Gusztáv a következő szövegű táviratot me
nesztette : „Shvoy Lajos püspök úr. Ráckeve. 
Baross Gábor telepi templom alapkövének letétele 
alkalmával szeretetted köszöntjük, hűséges, ragasz
kodásról biztosítjuk és a templom felszentelésére a 
a küze!jö\őben szeretettel várjuk : Baross Gábor- 
telepi hívei.“

Haschek Géza, a Templomépitő Egyesület te
vékeny elnöke emelkedett szólásra. A krisztusi 
szeretet nevében üdvözölte a püspöki legátust, a 
községi vezetőket, valamint a helybeli társasélet 
nolabilitásait. A maga részéről is lelkes ék kitartó 
munkát igér. Egyben felkéri a férfi lakosságot, hogy 
nagyobb számmal járjanak az Isten házába.

Dr. Wenzel Árpád ügyvéd, pápai kamarás: 
A püspök képviselőjének lelkesítő szavait idézi:

„Krisztus győz. uralkodik és parancsol' ! Ezt hir
desse majd a mi felépülő templomunk is !

Kiss Sándor községi biró emelkedett szólásra 
lelkes tapsok között. A község őszinte örömét tol
mácsolta. Meggyőző erejű szavakkal szoros együtt
működésről beszélt- Sokan azt mondják, hogy a 
község úgy kezeli Baross-telepet mintha mostoha 
gyermek volna. Ez nem felel meg a valóságnak. Igaz 
lelkiismeretére mondja, hogy Baross-telep a község 
édes gyermeke. A főjegyző minden ténykedése őt 
erről győzte meg. Becsületes, magyar szívvel azt 
mondja a barossiaknak, hogy kölcsönös megértéssel 
kell dolgozniuk. — A községi biró gyújtó beszédét 
viharos helyesléssel fogadták a megjelentek. Ez a 
beszéd igen alkalmas volt arra, hogy a felmerült 
kétségeket eloszlassa.

Dr. Fazekas Alajos ügyvéd, mint a nagytétényi 
Credo Egyesület elnöke, a katholikus hitvalló férfiú 
boldogságával üdvözli mindazokat, akik előmozdítói 
annak, hogy a barossi Jézus-szive templom felépül
jön. A nagytétényi Credo Egyesület férfitáborának 
jókívánságait tolmácsolja.

Oberhuber Alfréd nyug. főfelügyelő, községi 
pénztárnok derűs, de mélyen szántó beszédjében 
azt fejtegette, hogy ő is fillér nélkül vett házat s 
most mégis a sajátjában lakik. íme, a Baross-tele- 
piek is, kevés pénzzel bár, de Istenben vetett mély
séges bizalmukkal célhoz fognak érni és nemsokára 
felragyog majd templomuk tornyán a kereszt!

Schvarcz Géza kereskedő, a zsidóság együtt 
érzését tolmácsolta, mert — úgymond — igaz öröm
mel látják a r. kath. templom felépítését, hiszen 
minden egyes templom egy uj virágszál a kultúra 
oltárán is. A jelenlévők a késő délutáni órákig vol
tak együtt, derűs, ünneplő hangulatban és Petre- 
kovits vendéglős családjával mindent elkövetett, 
hogy vendégei egy felejthetetlen napra emlékezhes
senek vissza.

Gyümölcstermelés.
Rovatvezető: Fotz Ferenc.

Május 14 én tartotta számos érdeklődő jelen
létében az Illés-féle vendéglőben előadását Lehner 
Ödön tanár, egyesületi elnök a levéltetvck elleni 
küzdelemről. Beszédjében hangsúlyozta, hogy a 
levéltetvek irtását, ne várjuk csak a hasznos rova
roktól, hanem egységesen alapos permetezéssel lép
jen fel ellene már most minden termelő. Felhívta a 
termelő társak figyelmét a hangyák kártételére is, 
a hangyák — úgymond — a tetvek egy részét a 
hangyabolyban itteleltetik, majd tavasszal, napos 
időben a fára felhordják és terjedését nagyban elő
mozdítják. Felhívja a tagtórsakat, hogv a hangvák 
irtása körüli tapasztalatai! at az egyesúUt legköze
lebbi ülésén ismertessék.
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bek hozzászólása után bejelenti, hogy a 
! : : Barack 'értékesítő alkalmi társulat meg-

alakult A társulatban Budafok város, valamint a 
kornve/ö 6 község van érdekelve, az érdekelt köz- 

k mir.deex ikében lesz g> ümö!csg> üjlő, illetve 
* > h ’v A csomagolt gyümölcs a budafoki 

'i i'\ ; pre lesz. szállítva, ahonnan a Bisits
— mely cég 10 000 pengőt helyezett letétbe a 

t : f 'avara - átveszi és értekesiti.

Berek Sándor nagytétényi 
költő viharos szereplése 

a parlamentben.
A Nagytétényi Újság szerkesztőjének 

beszé lgetése  s* költővel.

% j  ■
*  * ,

B e r e k  Sándor költő,
! -o-készt'-se£e szive* égből engedte át

a Na ' .  i. i-n\ i l 'ágnak".

íj ó . Sándor 21 eves poéta, május 11-én esc, a 
: ! az ülésterembe szórta a versfüze-

\  amentamos kö tőt előállították a rendőrségre
- ' 1. t a f--kapitányságon töltötte. Kihallgatása al- 

■yugdijas vasutas fia, évek 
ho •■? át Nagy tétér. j  ben lakott s csak néhány hú-

t Pesti zOIeivel Nem tudott énré- 
::.csu!ru, pedig sokat (Vgozott, több mint 500 költeményt 
irt már, mérvadó hdyeken is elismerték tehetségét, de bol
dogulni mégsem tudott.

Fridii, i Niván beszéde a!att nagy zaj és izgalom 
IZ Dlésteremben. Ettől ő is elragadtatta magát, eló- 

1 ir.iu a veisfUzeteii, feláll: és lekiáltott a képviselőkhöz : 
„P . in: " tűzzel rájuk szórta verseit. Kihallgatása 
.. in • fák  a rendőrségről Berek Sándort, aki ellen
ki!’ cin.ói: folytatják az eljárást.

A Pesti Hírlap két száma is részletesen foglalkozik 
az esettel és a többek közt ezt írja: „Az ülésterem 3. számú 
karzat":''! a . . egész tömeg nyomtatvány hűli le a 
leiembe. Libbenve szó ak a papírlapok a képiselő urak 
tejére •> a padsorok közé. Némi izgalom támad. Többen 

özes/tthk .. p *|*ir apókat A képviselő urak kíváncsian 
.'i a< • Semmi .eszcdelmes nincs bennük. Verses nyom

tatott füzet. Egy elkeseredett Írónak versei." Azán a Pesti 
Hírlap tudósítója megállapítja, hogy:" A versek nem is 
rosszak, ami mindenesetre enyhítő körülmény.*' A másnapi 
számban Gáspár rajzával kitűnő karikatúrát hoz a Pesti 
Hírlap, a követke. ő fel hat tál: „Költők a házban.“ Egy el. 
szánt költő, „ö  hivott" című költeményét tartalmazó röp
cédulákat szórt le az ülésterembe. A kép alatt: „Mayer: 
Naiv ember ez a költő Nem tudja, hogy elmúlt a mi idönk- 
Bud: ö  legalább írhatja, hogy ö hivott, de minket ,.ö"se 
hiv már . . . Rossz idők járnak a költőkre.

A Magyarság is ötletes karikatúrát hoz, mely szerint 
Pékár Gyula és a többi költő képviselők tiltakoznak Berek 
konkurenciája ellen. A 8 órai Újság: A karzati költő val
lomása" címen cikket közölt. A Magyarság: „Berek Sán
dor alanyi költő parlamenti kalandja'* címen hosszú ha
sábos cikket közöl az esetről. Másrap a Magyarország 
Berek fényképét is hozta. Az Újság leközli Berek: ,,Ö 
hivott . . . cimii hosszat versét. A Függetlenség: „A fő- 
kapitányságra kísérték a siló Berek Sándort" címmel ri
portot ir róla. Az Uj Nemzedék. „Derűs nap a Házban" 
címmel ir róla, sőt „Okulásul* címmel a honatya uraknak 
verset is közöl az esetről. Az Est: „Egy hirszomjas sze
gény költő szomorú kalandja" címmel intervjut közöl. A 
Friss Újság fényképét is hozza és két számban is foglal
kozik az esettel A Pesti Napló liportere egy Berekkel foly
tatott hosszabb beszélgetést közöl: „A bolygó költő" cím
mel. Az Újság máj. 16-iki száma: „Kellemetlen Írások* 
ymmel hosszabb irodalmi levelet ir Berek Sándorhoz.

A Nagytétényi Újság semmi szín alatt sem dicséri 
meg Bérekét eme harcias akciójáén, legfőképpen azért 
nem, mert cselekedete a kihágási büntető paragrafusokba 
ütközik. Elvégre erre a mintára, felbuzdult irók és költők 
a jövőben majd vaskos kötésű müveiket fogják lehajigálni 
a Ház karzatáról s ezzel súlyos leni sértéseket idéznek 
elé honatyáink körében. Ismételjük hát, hogy a magunk 
részéről semmikép sem lehetünk barátai ennek a forra
dalmi érvényesülési stílusnak. E sajnálatos tények azonban 
mitsem vonnak le Berek Sándor költői tehetségéből, amit 
a nagytétényi Astra Művészcsoport vezetősége állandóan 
hangoztatott. Bérekét felkarolta és verseivel a nyilvánosság 
előtt is több ízben szerepeltette Egy Ízben, a szabályta
lanul viselkedő, levente köteles Berek büntetés képpen a 
községháza zárkájába lett becsukva, éppen azon a napon, 
amikor az Aurának előadása volt. Hogy a programiban 
ne álljon zavar elő, az Astra Művészcsoport vezetősége 
bizalommal ifj. Höflinger Andiás főoktatchoz fordult, aki 
egy névjegyet irt a községházára s ennek segítségével 
Berek kiszabadult a zárkából és igy lépett este 9 órakor 
egyenesen a tömlőéből a világot jelentő deszkákra, hogy 
költeményeit előadhassa.

Most, közvetlenül pailamenti kalandja után, e sorok 
írója felkereste őt és megkérdezte tőle, hogy mi volt az 
érzése abban a pillanatban, amikor verseit a képviselőkre 
dobta ?

Berek igy válaszolt; „Nyomasztó, döbbenetes érzé
sem támadt, mert a heves páriáméi >i vita megszakadt és 
néhány pillanatra siti csend keletkezett. Mindenki a fehér 
lapok hullását figyelte, egy kis szorongással az arcokon. 
Átviilant az agyamon, hogy bizonyára komunistárak gon
dolnak. De sokáig nem merenghettem, az elnök csengetett* 
többen felrohantak a karzatra, két detektív megfogta a
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karomat és kivezettek. Sokat Írtak rólam a lapok, most 
verseimet is közük, de én ezt soha többé nem tenném 
meg újból.**

Ezeket mondta Berek Sándor. És talán mi is, meg- 
udunk majd bocsátani a bűnbánó költőnek . . . 

t

Útmutatás adóügyekben.
Irta : M é sz á ro l Jcn ft adóügyi jegyző.

Házadó. A házadó az az adónem, amellyel az 
adózó közönségnek legtöbb tennivalója, bejelenteni 
valója van.

A házadó alá tartozik minden olyan épület, 
vagy épületrész, ami emberi lakásul szolgál, vagy 
emberi lakás céljára alkalmas. Állandóan mentesek 
a házadó alól a gazdasági cseléd-házak, gyártelepe’ 
ken levő irodahelyiségek, ipari műhelyek. Termé
szetesen az állandó adómentesség megszűnik, ha 
rendeltetésétől elvonatik, vagy bérbeadatik.

Bérbeadás esetében is állandóan adómentesek 
maradnak a földbirtokkal együtt bérbeadott gazda
sági épületek, illetve gazdasági cselédlakásck. 
Ideiglenesen mentesek a házadó alól : az újonnan 
emelt épületek, a lebontott épület helyére emelt ui 
épület, a meglevő épületre újonnan ráépített eme' 
leti rész. Az ideiglenes adómentesség tartama 10-15 
év. Az ideiglenes ‘adómentesség csupán az állami 
házadóra és a rendkívüli pótlékra terjed ki.

Rendkívüli ideiglenes adomen’esség illeti meg 
azt az épületet, ahol nagyobb mérvű tatarozás, na
gyobb átalakítás történik.

Az ideiglenes adómentesség csak azt az ujonnan 
emelt épületet illeti meg, amelyre szabályszerűen 
kérve lett az. építkezési és használatbavételi engedély 
ez esetben az ideiglenes adómentességért külön fo. 
lyamodványt beadni nem kell. Fontos azonban az 
hogy a használatbavételi engedély időben, vagyis a 
beköltözködés előtt legyen kérelmezve, mert a ké
sői kérelmezés az ideiglenes adómentesség megadása 
szigorítva van

Más a tennivaló azonban a lebontani szándé
kolt épület helyére ujonnan emelendő ház esetében, 
valamint a nagyobb mérvű tatarozás esetében is. A 
lebontani szándékolt épületről a bontás megkezdése 
előtt 15 nappal egy szabályszerű bontási terv nyúj
tandó be a községi elöljáróság adóügyi osztályánál, 
ugyanakkor be kell adni a lebontott épület helyére 
újonnan emelendő épület tervrejzát is. A nagyobb 
mérvű tatarozás, vagy átalakítás esetében ugyancsak 
a munkálatok megkezdése előtt 15 nappal a köz
ségi elöljáróság adóügyi osztályánál benyujtandó a 
bontási átalakítási tervrajz és költségvetés.

A községi elöljáróság a bontás megkezdése előtt 
helyszíni szemlét tart. Megállapítja, hogy a tervek 
a valóságnak megfelelően lettek e készítve, eljárá
sáról részletes jegyzőkönyvet vesz fel, mert a tervek
kel együtt a m. kir adóhivatalhoz beterjeszti

Humor.
írja R ubió L ajo s.

Jegenye és Cserje.
Jegenye (úl a kávéházban)
Hermán: Alászolgája Jegenye ur! Parancsol? 
je len je  • Kérdezze meg Hermán a Bleyer urat, aki ott 

kártyázik a Fleischner doktorral, hogy nem-e hi
ányzik nekik a tök alsó.

Hermán: Miért hiányozna?
Jegenye: Mert maga nincs benne a pakliba.
Hermán: Ne vicceljen Jegenye úr, inkább fizesse meg a 

tegnapi hoszúiépést.
Jegenye : Jó, hogy eszembe juttatta ! Maga még tartozik 

nekem négy fillérrel.
Hermán; Én ?
Jegenye: Tegnap hozott először egy fröccsöt. Igaz? 
Hermán: Igaz.
Jegenye : Azután mondtam magának, hogy hozzon iiet>ette 

egy hosszú lépést. Igaz ?
Hermán: Utaz.
legese: És ezért a hosszúlépésért én vissza adtam ma

gának a füccsöt! Igaz ?
Hermán : ^megpróbál gondolkozni): Tényleg igy volt ! 
Jegenye : A d’íferencia négy fillér! Azt tartsa meg borra

valónak.
Hermán: Köszönöm szépen! (elmegy)
Cserje : (bejön): Nini Jegenye úr. Hol van m3ga, hogy 

ólján ritkán latom?
Jegenye: Ne is kérdezze. Annyi bajom van a lakásommal. 
Cserje : Mi az a baj ?
Jegenye: Egy év óta nem fizetek lakbért.
Cserje : És mit szól a háziúr?
Jegenye: Még az a szerencsém hogy egy áldott jó ember.

Azt modta, hogy lakjam tovább.
Cserje : Akkor nincs baj. 
legenye : Egy pár házzal tovább !
Cserje : Már megint kezdi a hülyéskedést ? Nekem eláll 

a szavam, hogy maga milyen buta. 
legenye : Nem a szava áll el. A füle ' Már akartam is 

mondani magának.
Cserje : Hagyja ezeket a butaságokat. Mit szól Jegenye 

a meztelen emberhez.
Jegenye : Az kicsoda ?
Cserje : Maga nem tud semmit ? A múltkor este a Fő 

uccán sétált egy meztelen ember.
Jegenye : Ne mondja Ruha nélkül ?
Cserje : Szavamra mondom. Tudja honnan jött az az 

ember ?
Jegenye : Az adóhivatalból.
Cserje : Miért jött volna az adóhivatalból ? 
legenye : Mert ott szokták levetkőztetni az embert.
Cserje: (dühös) Hát maga már mindenből viccet csinál?

Hanem Jegenye, amiéit tulajdonképpen bejöttem 
a kávéházba. Mit szól az újsághoz?

Jegenye: Van valami újság ?
Cserje : Hát amelyik itt nálunk megjelent.
Jegenye : Az a végrehajtó volt.
Cserje : Mi az hogy végrehajtó ? 
legenye: Az jelent meg nálunk.
Cserje: (dühöng) De most az újságról van szó!
Jegenye: Az nálam nem újság. Naponta megjelenik a vég

rehajtó.
Cserje: És mit foglal ? 
legenye : Semmit.
Cserje : Akkor miért jelenik meg naponta maguknál ? 
Jegenye. Mert nálunk lakik albérletbe,
Cserje: Hát én nem hallgatom a maga hülyeségeit. Alá

szolgája.
Jegenye : Hová megy ?
Cserje : A hősök szobrának a leleplezéséhez.
Jegenye : Maga addig akar élni amig a hősök szobrát 

leleplezik ?
Cserje: Igen.
legenye: Hosszú élete iesz a földön!

Vége.
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H Í R E K .

A R efo rm átu s E g y h á z  híve!. >zli: Kutassy Gyula 
ref lelkész. vallástanár. — Május havában 22 - 28 ig terjedő héten 
evacgélizáló napokat tartott, melyeken minden este 7-kor Deniji'n 
litván  budafoki lelkész hirdette az Isten üzenetét a szép számmal 

"-vsereglett luvek előtt 28 án d u. 4-kor Búdán G yula  kispesti 
ielkesz nagvs/eru elóada-a zárta be a nagy lelki elmély ülést hozó 
hete' Pünkösdi istentiszteleteink; tűni. 4-cn d e. 9-kor Baross- 
telcpeu l'rvacsoraosztással, d e. 11-kor Nagytétéfayben ugyancsak 
l'rvacsoraosztással. d. u 3 órakor Baross telepen tartunk Isten
tiszteletet. Konfirmandus fiaink es leányaink ugyanezen az ünnepen 
fognak fogadást tenni és els • alkalommal az Ur Jézus vendégei 
'enni. — Gycrmnkcink hittacx izsgaia: junius 8-án, csütörtökön 
d c S i rakor Nagytétényben, d. e. 10 órakor Baross-telepcn 
'■Hatnak. melyre a szülök figyelmét ezffton is felhívjuk, jöjjenek 
' ■ c hallgassák meg gyermekeik előmenetelét,

Az A nl. Ő rt. Iz ra e lita  H itk ö zség  h íre i . A közelgő 
.akosdi ünnepek alkalmából Frisch Manó ur áldozatkészsége 

•--.et \e ‘ette hogy helybeli templomunk ui köntöst kapjon és az 
ónnepre cg\bescreglő hívek a szép templomban aitató-kod anak.

Uj d o k tor. Ifi. Pencz Ferenc sikerrel tette le a doktora1 
tus*, gy ifi Penez Feiencböl dr. Pencz Ferenc lett. Szerkesztö- 
•cgunk szívből gratulál az uj doktornak, annál is inkább, mert 
Pencz Ferenc dr. hosszú é\vk óta egyik elöharccha maiidén hely
beli ku.'arál's mozgalomnak. Nemcsak kitúc óbarátvnk ö, hanem 
jóakarata készséges munkatársunk is.

K itü n tetés . Vuc semk István, a Baross teiepi Polgári Kür 
tb. eln két a Kereskedelmi Minister elismerő oklevéllel tüntette 

3<) ev*s ercdménwkber dús kczmüiparossági tevékenyLctLsé 
ért Iga.- es érdemes embert ért ez a magae kitüntetés. Gratulálunk.

H alálo s a u tó sz e re n c sé tle n sé g . Május 7-én. az ország 
utón, Nagytétény o  Baross-telep között, közel a diósarki fasorhoj 
autószerencsétlenség történt Fgy kéktaxi, amelyet Orosz János 

ht  vezeteti előzni akart egy másik autót és előzés közben a 
táv  a ma ik autó csomagtartójához utödött e  ̂ hatalmas lendület
tel az arukba zuhant. A tavi 3 utasa ; Papp János budapesti kö 
miivesmester, a felesege es 13 eves fia megsebesültek, de megsé- 
r i . l t  a t. >cs, s o ftő r  y  •». A budafoki mentők mind a négy sebesültet 
kórházba szállítottam, de Papp János útközben meghalt.

A nyák n a p ja  B aross*telep en . A Baross-telepi áll. elem 
.kóla ma 14-én anyák napját rendezett. Az ünnepi beszéde^ 

Bern* lak Maria áll. tanítónő mondotta érzéssel ea a komoly peda 
- fülke szül tséfével A műsor kimagasló száma a . Mindnyájunk 

édesanyja" *..rau bájo^ gyermek darab volt, melynek tehetsége 
szerzője: Frenda Gizella helybeli áll. tanítónő :ki egyben rende 
?■ e is volt a sjt p s/ind .rabnak. A hatásos prológot is ö irta 
Megle;>' volt meg a három szólamu gyermekkar kitűnő szereplése 
melynek betanít', i vitéz Pusztay János iskolaigazgató volt, ak, 
nagyvonalú záróbeszédet Is tartott Szent Agost<*n nemes példa - 
a állította a/ i.'iu-ág ele es 1- i|ele;.tette. hogy a jövő nemzedék 
orsa a szülő és tanító kézében van letéve. Hangoztatta, hogv 

szülő es tanító munkatársak c> nem ellenségek, járjanak hat ko- 
<-' s utak**n — Nagyon * volt a kitűnő Szeretet dalkor tzereplése 
- Bajomy Rez-o e/enyletéve! A gyermekek a kitűnő tanitó- 

kolt.*nek, Móra i.á-zlónuk több hangulalos költeményét is elsza. 
váltak, : agv látássá!. A betanítás nehez munkáját a fent említett 
tani!,kon kívül; Kis* Erzsébet és Lzironyi Vilma tanítotok 
végezték

H ázasság  é s  eljegy zés. V .rág István május 20-an ve
zette oltárhoz Vuc-enik Paulát, a beIváro»r plébánia templombas 

Bes-envey Gáspár. Bessenycv Sándar a Báross-telepi Polgári 
Kor tb e tökének tta, eljegyezte Kegéczy Ilonkát. Isten áldását 
kérjük az itju párokra 1

Ö röm hír. Ifj. Höflmger Andrásnénak valamint Zilahy S. 
ödónnenek kislánya született. A boldog, fiatal anyáknak örömmel 
gratulálunk.

Caeláoyl József •  csevkészbálon. A helybeli MÜVE 
cserkészcsapatnak élvezetes estje volt máj. 21 én a Szalmán ven
déglőben. Czetnér Pál cscrkcszparancsnok kedves megnyitója 
után az ünnepi beszédet vitéz Hadnagy Domonkos tábornok mon
dotta. aki a MÜVE központjából jött s MOVE nemes szellemében 
beszélt. Magyar lelke minden melegevel üdvözölte a községet éa 
a cserkészeket. Ezután Csclényi Józsefnek a Nemzeti Színház tag
iának vihiros sikerű szereplése következett, akit alig akartak le- 
engedni a színpadról. Gyönyörű magyar nótázása régmúlt idők 
örömével töltötte el a lelkeket s mindenki meghajolt páratlan 
müvéízi tudása elölt. A nagy művészt a kitűnő Schmidt Mária 
és Chilkó Ferenc kisírtok zongorán, illetve hegedűn. A befejező 
szám a Gulier János oki. tánctanár által betanított dísz-palotás 
volt. amit 8 pár lejtett. vitéz Hadnagy tábornok kijelentette, hegy
ez az ősi tánc a nagytétényiek dísze volt és ez a nem mindennapi 
hazafias megnyilatkozás őt úgy meghatotta, hogy ezt a táneszámot 
az Országos Magyar Sport unnepélyan is szerepeltetni fogja a té- 
tényi közreműködőkkel A szép est védnökei; Marastonl László 
főjegyző, Keller Béla vezérigazgató és Fay Ignác gyógyszerész 
is megjelentek.

A  Nagytétényi Lö v és i Egyesület közli, hogy a lövész- 
gyakorlatok megkezdődtek és minden szombat délután szívesen 
látja a tagokat a főpályán annál is inkább mart közel jövőben 
lövészversenyt tartanak.

Levernie szim elöadáe. Máj. 7-én a Szolimán színpad ter
mében volt megtartva a tehetséges műkedvelő gárda felléptével. 
A műsorén négy vígjáték szerepelt és egy dráma. Az utóbbival 
kapcsolatban az a véleményűnk, hogy igen örvendetes, hogy mű
kedvelőink végre komolyabb műfajú műnek előadásául is meg
próbálkoznak Nemes törekvésűk nem volt hiábavaló, msr a Szürke 
ral c. drámának szép sikere volt. Kimagasló szereplő Hargittay 
Manci, aki mar a MOVE Astra Művészcsoportban is szép drámai 
Sikereket aratott. Lebilincselő, mélyen átérzett játékául most is 
könnyeket csalt ki a szemekből, ö  volt egyébként az est prima
donnáiul is, aki minden darabban játszott. Határozott tehetség. Az 
előadott vidám játékok is mind kedvesek voltak. ..A zseniális 
Magyaré" című darabban nagy derültséget keltett, amikor a szerep
lők a Nagytétényi Újságot behozták a színpadra. Nagyon ügyesen 
játseott a szőke Wittmano Kató, az ügyes Hofaann Erzsi is bájos 
volt. A férfiak közül kivált a lómegjelenesii Takács Imre, valamint 
Bleyer, aki ügyes komikusnak ígérkezik. Szép ígéret a fess Solti 
Fal Hofmann János. Httyil Gyula valamint Rudolf te.-tvérek. A 
drámában szépen beszélt, érzéssel játszott; Szilágyi István A sze
replők mindent elkövettek a síké*- érdekében, szakavatott rendező 
hiányát azonban nagvon creztfik. A darabok között a leventecenc- 
kar játszott Poliner János karnagy vezényletével a tőlük megsio' 
kott művészettel.

Baross Gábor te lep i P o lgári K ör hatalmas tevékeny
séget fejt ki. \ itez Pusztay János elnök vezetésével megalakították 
a Polgári Kor ifjúsági csoportját. A lelkes ii|ak augusztus 20 án 
Farkas Imre: Iglói diákok . imű daÜátékával fograk bemutatkozni. 
A nagyszabású előadást saját zenekarukkal kísérik. A Polgári Kör 
elnöksége karöltve az Ifjúsági Vöröskereszttel egy napközi otthon 
felállításán is fáradozik. Az ifjúsági Vöröskereszt a közelmúltban 
‘s több száz ebédet osztott szét az erre rászorulóknak A Polgári 
Kor az elmondottakon kisül, állandóan napirenden tartja az iskola 
építését, illetve kibővítését.

Saersöi est. Rubió Lajos a közismert kabaré szerző, la
punk humor rovatának vezetője, fővárosi művészek felléptévé* 
junius 5-én szerzői estet tart a Szeflmann színháztermeken. Köere- 
müköJnek- Vadnai László, Szász Ha, Víg Miklós színművészek, 
valamint a helybeli legjobb műkedvelők A? élvezetes estet OIv«. 
so.u k  szive* figyelmébe ajánljuk.
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Gárdonyt Géza szobrának leleplezése alkalmával mi is 
tVömmcl csatlakozunk aa országos únnnpldkhöz. Hirdetjük mi is 
Herczeg Perenc szavait, aki azt mondta, hogy különösen kedvessé 
teszi Gárdonyi Géza alakját, hogy vele a magyar néptanító hágott 
föl a Parnasszus ormára. ;Mert Gárdonyi forró nagy szerelete1 
erzett a gyermek iránt, megértő vonzalommal fordult az ember 
kiskorú testvére, az állat felé : egész valója csupa zene volt; i«ie 
a magyar tanító lelki vonásai.

N*ffyboIdognM «ony cserkészcsapat máj. 28 an szép 
sikerű műsoros estet rendezett a tabáni Egyházközség kongregá
ciójának kitűnő vendégszereplésével. A „két anya" című megható 
Mária-legendát játszották. Szépen szavaltak: Csutor Károly teoló
gus és a tehetséges Barotányi Ferenc öregcserkész.

Pünkösdi házasságkötések, Juni. 4-én a rom. kath. 
templomban lel 12 órakor Szlabon Jenő és Zsiray Erzsébet Fél 
4-kor Ring József és Bayer Katalin. 4 órakor Farkas József és 
Haszán Katalin. 3 órakor Stahl Lajos és Szabó Anna házasságot 
kötnek. Isten áldása kísérje őket t

Nagytétényi P o lgári K ör. Máj 24-cn választmányi ülést 
tartott, hol a folyó ügyeket tárgyalták le. Az elnökség szép siker
rel azon fáradozik hogy a közel jövőben már teljesen adóság 
mentesen folytathassa működését. Knapp Béla titkár ezúton is fel
hívja a tagok és hozzátartozóik figyelmet arra, hogy a kór szép 
könyvtárát vegyék igénybe. Fay elnök lelkes felhívást intézett a 
tagokhoz, hogy fizessenek elő a község érdekeiért küzdő Nagy
tétényi Újságra. *

M ezte len  ember N agytétény utcáin. Nemrég egy Bu
dafokról jött elmebeteg ember végigjárta a tétényi főutcát teljesen 
ruhátlanul. Két napot a fogdában töltött, majd elvitettek hozzá
tartozói.

Családi drám a. A volt Kray majorban Nagy Bernát nap
számos ütlegelés után fejszével támadt feleségére. A szerencsétlen 
asszonyt a mentők súlyos állapotban egy pesti kórházba vitték.

B alesetek. Ble yer Ernő kereskedőt máj. 1-én az érdi vá
sáron könnyebb baleset érte. Egy vásári hinta a fejéhez ütődött 
és megsebesítette. — Hirsch József, a Burger cég tisztviselője 
kerékpárjával a földre zuhant és oly erős ütödéseket szenvedett, 
hogy napokig 2 férfi karon vitte irodájába. — Mészáros Lajos 
jegyző május 25-én motorkerékpár baleseteit szenvedett az ország
úton. Csontrepedést kapott. A vele levő Stadinger Antal is meg
sérült.

Levenfc gya lázó k. Ápr. 30-án, a kivonuló leventéket 
éretlen egyének a nyílt utcán csürhe bandának nevezték. A le- 
vente-sértegetöket a csendőrök bekísérték a községházára.

A Nagytétényi Iparos  K ör és Sportcgylete jun. 4 én 
a levente zenekar közreműködésével pünkösdi táncmulatságot 
rendez.

A  Baross te lepi Szeretet D a lk ö r ku‘'jrá lis  munkájá
ról ismertető cikket hozunk a legközelebbi számunkban Bajomy 
Alajos tollából.

Sport.
Rovatvezető ; M is ik  Béla

V ivé  bem utató A Nagytétényi Sport Egylet máj. 20-án 
Illés vendéglőben vívó-bemutatót rendezett. A  betanítás önfelál
dozó munkáját Fischer Béla végezte kimagasló szakértelemmel, 
mig a vezénylő bíró szerepét Dorogi Ernő látta el, nagy rutinnal. 
A mindvégig élvezetes viadalok résztvevői a következők voltak: 
Keller Tomi, Stadinger Antallal, Gerö László, Keller Istvánnal. 
Fischer Béla, Oberding Kornéllal, Süke Rudolf, Keller T. és Szőke 
Ugrob Ferenccel mérkőzött meg. Mindannyian élveztük ezt a 
eagyszcrü sportot, hiszen annyi fiatal energia szép megnyilatko
zása volt ez az este. A község figyelmét felhívjuk a derék v ív ó .  

inkra, mert ezek a? ifjú sportemberek sokkal nagyobb közönséget 
érdemeltek volna. A vívó bemutatón Marastoni főjegyző, Keller

vezér igazgatói és Erdélyi t>ábor a Sport Egylet elnöke is megjelen*. 
Schmidt Mária és Chilko Ferenc muzsikálása nagyban emelte az 
est hangulatát. q- £.)

A „NISB1' m á ju l  bajnoki m érk ő zései. Megindult tel' 
jc* a f'n's a ^lasz V. o. bajnokságában. Az első három
feliebb jut egy osztállyal s most teljes erővel tor minden egyesület 
a bárom hely valamely ikeré Az eisö és második hely sorsa e l
dőlt; az I. L. K. és a G. S. K. már páholyban ül. A N1SF. még 
erősen küzd a harmadik helyért. Máj. 7rén imponáló stílusban 
5 -0 -ra  \crte a Sz. Juventu. csapatát; 14-én pedig 1 - 1  arámu 
döntetlent ért tv! a jó képességű Rp. Egyetértés ellen. 21-cn Ir-z 
a döntő mérkőzés a 3 ik helyért: M SE —B. Magyarság közi. Egy
forma pontaránnyal pillannatnyilag a NJSE vezet jobb gólaránya 
révén. Ha győz. vagy döntetlent cr el a M SE. ügy már is har- 
madiki Ha veszt, akkor lemondhat egy évre arról, hogy egy osz
tállyal előbbre menjen. A bajnokság idegizgató finise arra az e l
határozásra késztette t  sorok Íróját, hogy a helybeli sport érde
keben megalakítsa a drukkerekből a M SE közép tábort, mely 
tábor lelkes buzdításával hozzásegítheti a csapatot a győzelemhez. 
A kék-fehér NISE-kőzép zászlója ott lesz minden mérkőzésen, 
melynek avatása máj. 21-én volt a döntő mérkőzés napján. A nagy 
tét eldőlt. Fortuna istenasszony ez egyszer csapatunk mellé sze
gődött és a két megnyert pont a fcliebbjutást hozta. Tempó N1SE!

A N agytétén yi L ev en te  S. E . április 30-án megtartott 
versenyéről legközelebbi számunkban ifi. Höflinger Andi... fóok* 
tajó fog beszámolni teljes részletességgel.

N; S. E . e re d m é n y e k : NSE—Diósdi TE. 5—1 i4 —0| 
Diósd. Szép élvezetes mékőzes. — Budaörsi L E —NSE. 3—0 
(0—01 Budaörs. Erős mérkőzés, meijet szünet után a helyi csapat 
szerencsével nyer. Rökk gyári S E .-N S E  4 - 2  ( 3 - 1 1 Nagytétény, 
tartalékos NSE. nem tudta megállítani a lelkes eilefele győzelmet.

Beküldött könyvekről.
A  m egközelíthetetlen sziget és 3 kötet novella. Juris- 

tov.szky Miklós hadbíró-ezredes színes, nagy fantáziára valló irá 
sait elvezettel olvastuk. Minden sora a szerző nagy műveltségéről 
tesz tanúságot. Hol könnyeznünk, hol meg kacagnunk kell a szerző 
életből merített megfigyelései felett. Melegen ajánljuk ol\ásóinknak.

Méh. M a g y ar M éhészek Lap ja. Bcanünket a jól szer
kesztett folyóiratban különösen a lap második részét kitöltő „Ba
romfi Udvar" c. melléklet érdekelt, mert ezt a községünkben lakú 
kitűnő szakember: Predmerszkv Dezső szerkeszti. Itt jobbnál jobb, 
gyakorlati értékű, praktikus cikkeket találunk. Községünkben so
kan foglalkoznak baromfitenyésztéssel, azért a Nagytétényi Újság 
szerkesztősége fel kéri maid Prcdmcrszky Dezsőt, hogy egy-egv 
közhasznú szakcikkével gazdagítsa a mi lapunkat is.

ő  hívott. Versek. I r ta :  B erek  Sándor. 11 hangulatos 
versét gyűjti össze egy kis füzetben a tehetséges.fiatal költő. Szép 
gondolatok és csengő rímek találkozása ez a stílusos kis füzet. 
Berek egyre fejlődőben van. Harcias lelkű költő, aki tántorithatat- 
lanul kitart ideáljai mellett. Szereti a szociális témákat, nem a/ 
úri szalonok, iianem « nyomorgók és elnyomottak költője ö, A 
szertelen temperamentumu költő ezt a versfüzetét dobta le a par
lament karzatáról az ülésező képviselőkre, hogy a közfigyelmet 
magára irányítsa.

Szerkesztő i üzenetek. —M in d e n k ih e z! Teljes törek
vésünk odairányul, hogy számról-azámra szebbet, jobbat, élveze
tesebbet nyújthassunk. Mostani számunkat az előzőnél is nagyobb 
alakban, simított papíron, képekkel liozzukk. Lapunk számos jo- 
barátját ezúton is kérjük, hogy támogassanak minket uj előfizetők 
gyűjtésével. C. F. Igaza van, előző számunkba: „A kacaj uralása 
c. verset Ág Sándor álnéven Berek Sándor írta D. F. Az előfi
zetések egészen szeptember 1-cig szólnak, akkor uj felév kezdő 
dik. N agytétényi Sport E gyle t. A figyelmet és tokaji kostolót 
ezúton is hálásan köszönjük, Elnöküket az Isten éltesse! B. I. 
Höflinger föoktató úr következő számunkban részletesen ir a le
ventékről. M nyer. Baross telep. Vásáron elért iparművészt 
sikeréhez mi is gratulálunk! Többeknek. Eleget teve a közóhaj
nak, következő számunkban cikksorozatot kezdünk Nagytétény 
történetéről.

Felelős szerkesztő és kiadó
_____ ___  Tessely Károly

Kiadóhivatali vezető : Hirdetési osztály vezetője :
BENTI RUDOLF. NEUMANN DEZSŐ.

Bárd J .  könyvnyomda, VII., Miksa-utcca 17.
Felelős vezető Bárd János
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F E H É R  .JÁNOS
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NAGYTÉTÉNY, FÜRDŐ UCCA 10,
Rejji 1.-4 ' Elismert jó munkát ".itányos árun vállal.

F ö l d m é r é s t

:e!ekelo»ztá»t parcellázást jutányos áron vállal, építési 
ügyekben szaktanácsot ad.

H a y d e r  R ó b e r t  mérnök
N agytétény. Petőfi u c ra  25.

Ha e- tar:>' cipőt akar úgy keresne fel HORVÁTH 
FEREN C cip é sz t, D iéidi u tc a  3 «z- -Iáit, ahol a 1»4 
modernebb kivitelben elsőrendű munkát és anyagot kap 

uány - árban Vállal minden • szakmai* vágó munkát, 
nőbe

Újdonság! Most je len t m eg !
Tessely  K áro ly  nj könyve : 

Rohanó em ber szom orúsága , . .
Á ra 2 pengő.

Előfizetőin k 1 p en gő  6 0  filléres á rb a n  m egren d el 
h efik  szerk esztőségü n k b en

Nagytétényi H angya S zövetkezet
M ájus hó 28*tól

20 n a p o s  o lc só  r u h á s a ik  v á s á r t  r e n d e s .
N agy v á la sz té k  O lcsó  á r a k

SCHNEPF JÓZSEF
ép ü let és diszm übádogos m ester  
B a ro s s  G áb o r-te lsp  XU. u cc a  40 .
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P e n ts  K á ro ly
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